
Resultados del proceso de participación pública.

1. DATOS DE PARTICIPACIÓN

distribución de usos

343.800 consultas
11.460 descargas y consultas en profundidad

376 alegaciones y sugerencias

Alicante 27%

Valencia 48%

Castellón 25%

Comunitat Valenciana Provincia de Castellón Provincia de Alicante

2. VALORACIÓN DE LOS OBJETIVOS

Muy de acuerdo / Bastante de acuerdo
Poco de acuerdo / En desacuerdo
No sabe / No contesta

76%

16%

8%

81%

17%

2%

88%

10%

2%

3. NUEVOS OBJETIVOS

PROPUESTA DE NUEVOS OBJETIVOS

No añadiría ninguno

Añadiría

Comunitat Valenciana

91%

9%

Provincia de Castellón

88%

12%

Provincia de Alicante

92%

8%

Reforzar la empresa y el I+D+i, 
innovación del sector empresarial

Fomento de la comarcalización de 
la Comunitat

Fomento / Promoción del uso del 
valenciano

Aumentar dotaciones educativas, 
sanitarias y asistenciales

Políticas de reutilización y reciclado. 
Residuos

Formación, cualificación, 
capacitación del capital humano

Telecomunicaciones

Hacer hincapié en la importancia de 
los espacios protegidos de la CV 4,3 %

4,3 %

8,7 %

8,7 %

13 %

17,4 %

17,4 %

26,1 %

4. VALORACIÓN DE LOS CRITERIOS Y RECOMENDACIONES

No añadiría nuevos criterios o recomendaciones

Añadiría nuevos criterios o recomendaciones

Comunitat Valenciana Provincia de Castellón Provincia de Alicante

96%

2%

98% 97%

4% 3%


